
 

「祈りの杜 福知山線列車事故現場」の臨時閉場について 

 

２０２０年４月９日 

西日本旅客鉄道株式会社 

 

先月、新型コロナウイルス感染症の拡大をふまえ、本年の福知山線列車事故追悼慰霊式

の開催を取りやめさせていただくことをお知らせいたしました。 

 

その後、４月７日に政府より大阪府および兵庫県に対して｢緊急事態宣言｣が発令され、

両府県から外出自粛要請が出されるなど深刻な状況にあります。 

 

｢祈りの杜 福知山線列車事故現場｣におきましては、４月 25日およびその前後の日に、

例年多くの方々にご来場いただいておりますが、こうした状況をふまえ、

４月 20日から４月 30日までの間、臨時に閉場させていただきます。 

 

 皆様には、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 


